
UCHWAŁA NR XLI/305/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska 
w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

  

§ 1.  
Przekazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem do rozpatrzenia zgodnie z właściwością petycję 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

§ 2.  
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DB8294-E2C2-46B1-BB39-0747AD5CF894. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały nr XLI/305/2023 

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

 z dnia 10 marca 2023 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 lutego 2023 r. do Urzędu Gminy i Miasta w Rudniku nad Sanem wpłynęła 

petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności poprzez zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce 

regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 

przeszczepienia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub 

w innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06 marca 2023 r. rozpatrzyła 

treść petycji i uznała, że przedmiot petycji nie mieści się w zakresie kompetencji i zadań Rady 

Miejskiej w Rudniku nad Sanem, ponieważ Rada nie podejmuje czynności materialno-

technicznych takich jak zamieszczanie informacji na stronie internetowej urzędu. Takie 

czynności podejmuje Burmistrz jako kierownik urzędu, w związku z czym adresatem 

właściwym do rozpatrzenia ww. petycji jest Burmistrz Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

W przypadku gdy adresat petycji jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, na podstawie 

art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przesyła ją 

organowi właściwemu zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uznaje się za 

niewłaściwą do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazuje ją Burmistrzowi Gminy 

i Miasta Rudnik nad Sanem do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DB8294-E2C2-46B1-BB39-0747AD5CF894. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

